UBND HUYỆN KIM THÀNH

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 80/PGDĐT-GDPT
V/v Hướng dẫn bổ sung phòng, chống bão số 3 năm 2014
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Kim Thành, ngày 16 tháng 9 năm 2014

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học và THCS trong  huyện.

Thực hiện Công điện số 03, ngày 16/9/2014 của Ban chỉ huy phòng chống lụt bão và tìm kiếm cứu nạn huyện Kim Thành, Công văn số 1116/SGDĐT – VP ngày 16/9/2014 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Dương hướng dẫn phòng chống cơn bão số 3, Phòng Giáo dục và Đào tạo đã có công văn số 79/PGDĐT-GDPT ngày 16/9/2014 hướng dẫn các trường triển khai phòng, chống cơn bão số 3, nay hướng dẫn bổ sung một số nội dung sau:
1. Tiếp tục theo dõi chặt chẽ diễn biến cơn bão, tiếp tục rà soát hệ thống cơ sở vật chất, chằng chống nhà, cửa, lớp học ... đặc biệt là những khu vực xung yếu. Khi bão đổ bộ các trường cần chú ý bảo vệ tài sản tránh để kẻ gian lợi dụng lấy cắp.
2. Phân công và lập danh sách cụ thể cán bộ, giáo viên trực bão niêm yết công khai tại trường từ 17h00 ngày 16/9/2014 cho đến khi bão tan.

3. Theo dõi sát diễn biến tình hình bão, nếu bão vào, Hiệu trưởng các trường chủ động quyết định cho học sinh nghỉ học, thông báo trực tiếp tới phụ huynh học sinh qua hệ thống loa truyền thanh của xã, thị trấn và có kế hoạch dạy bù kịp thời.
Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường thực hiện nghiêm túc các nội dung trên và trong công văn số 79/PGDĐT-GDPT của Phòng Giáo dục và Đào tạo, xây dựng các phương án phòng, chống để giảm thiểu thiệt hại thấp nhất do bão số 3 gây ra./.
	Nơi nhận:
- Ban chi huy PCLB&TKCN huyện Kim Thành;

- Như kính gửi;

- Lãnh đạo, chuyên viên PGD&ĐT;

- Website Phòng GD&ĐT;

- Lưu VT, TH.
	TRƯỞNG PHÒNG

(Đã ký)
Bùi Văn Khoát